
Vigencia 202512Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202412Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 1 de 2

Fecha de proceso 25/01/2026
Hora de Proceso 12:01:45

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,955.0

INSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE

Al 31 de Diciembre de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$34,688,873.00Efectivo y equivalentes al efectivo $3,930,241.00$30,758,632.0075.8% 75.4%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$34,688,873.00Total CORRIENTE: $3,930,241.00$30,758,632.0075.8% 75.4%

NO CORRIENTE

$11,078,900.00Propiedades Planta y Equipo $1,035,131.00$10,043,769.0024.2% 24.6%

$11,078,900.00Total NO CORRIENTE: $1,035,131.00$10,043,769.0024.2% 24.6%

Total ACTIVO $45,767,773.00

TOTAL  ACTIVOS

$4,965,372.00

$4,965,372.00

$40,802,401.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$45,767,773.00 $40,802,401.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,613,678.00Cuentas por pagar -$3,724,009.00$6,337,687.005.7% 15.5%

$0.00Otros pasivos $0.00$0.000.0% 0.0%

$2,613,678.00Total CORRIENTE: -$3,724,009.00$6,337,687.005.7% 15.5%

-$3,724,009.00$6,337,687.00$2,613,678.00

Total PASIVO $2,613,678.00

TOTAL  PASIVOS

-$3,724,009.00$6,337,687.005.7% 15.5%

5.7% 15.5%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$28,918,248.00Capital Fiscal $0.00$28,918,248.0063.2% 70.9%

$5,546,466.00Resultado de ejercicios anteriores -$13,730,664.00$19,277,130.0012.1% 47.2%
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ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$8,689,381.00Resultado del ejercicio $22,420,045.00-$13,730,664.0019.0% -33.7%

$43,154,095.00Total PATRIMONIO: $8,689,381.00$34,464,714.0094.3% 84.5%

$8,689,381.00$34,464,714.00$43,154,095.00

Total PATRIMONIO $43,154,095.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $45,767,773.00 $40,802,401.00

$8,689,381.00

$4,965,372.00

$34,464,714.0094.3% 84.5%

94.3% 84.5%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

CARLOS ANDRES RAIGOSA SOSA YANETH OSORIO SANCHEZ

4318020171319521

RECTOR

C.C.
117986-T

C.C.

TP


